
RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA
15/08

Finalizado el plazo de presentación de instancias para tomar parte en el concurso-
oposición libre convocado por esta Mancomunidad para la cobertura, con carácter de
funcionario interino, de dos puestos de técnico para el diseño y puesta en marcha de
un protocolo de acogida en los ayuntamientos de la Mancomunidad.

Una vez examinadas las instancias presentadas así como la documentación aportada
por los solicitantes, y de conformidad con lo dispuesto en las bases de convocatoria.

RESUELVO:

1.- Aprobar la siguiente lista de aspirantes admitidos y excluidos:

Lista de admitidos

1. ALONSO DURAN MIRIAM
2. ALTUNA VELASCO OIHANE
3. ARANBERRI RUIZ AINARA
4. ARANGUREN BARRAGAN IRUNE
5. ARGUINZONIZ LOPEZ MAITANE
6. ARTUCHA DORRONSORO ANE
7. BELOQUI ABASOLO SARA
8. BIDAURRETA MADRIGAL DEIENE
9. CAÑAS MIGUEL MARIA
10. CORTES MARTIN ELSA
11. DOMINGUEZ VARGAS AINHOA
12. ESTEVEZ DEL PALACIO LEIRE
13. ETXEBARRIA GALDOS JONE
14. ETXENAUSIA ROSS SONIA MAITE
15. FERNANDEZ LASHERAS MAITE
16. GAMEZ ARRONIZ SARAI
17. GARCIA GARCIA ICIAR
18. GARMENDIA EGAÑA ITSASO
19. GERRIKABEITIA AUZMENDI AINARA
20. GIL MURILLO ANE
21. HUERTA ORTUOSTE MAIDER
22. IBARLUCEA AGUIRRE NEREA
23. IRAETA MARAURI MIREN
24. IRAZU GARCIA OIHANA
25. IZAGIRRE URTEAGA IDOIA
26. IZAGUIRRE ARRILLAGA EDURNE
27. KORKOSTEGI ELORTZA JULEN
28. KORTABARRIA GOÑI LARRAITZ
29. LAGE MARTINEZ ANA ISABEL
30. LARRAZABAL SANCHEZ NAGORE
31. LOPEZ DE ABERASTURI LOPEZ DE MUNAIN LEIRE
32. MARTINEZ DE ARENAZA YARZA SAIOA
33. MORRAS AZPIAZU JONE



34. MUGERZA APAOLAZA MIREN
35. NAFARRATE LEIBAR AMAIA
36. ODRIOZOLA UGARTE ANA ISABEL
37. PEREZ GARCIA TAMARA
38. PEREZ MARTINEZ MARI CARMEN
39. PILDAIN ETXANIZ OIHANE
40. RAMIREZ DE OKARIZ KORTABARRIA IDOIA
41. UNZALU LOPEZ LEYRE
42. URBIETA LOYOLA MAIDER
43. UZURIAGA ECHAVE XABAT
44. VITORIA MARTINEZ LEIRE
45. ZABALA ARRETXE AINHOA
46. ZUMELAGA GARATE SAIOA

Lista de excluidos

1. LONBIDE LIZARRALDE PEDRO

Motivo: no poseer la titulación exigida.

Contra la presente lista los interesados podrán presentar reclamaciones hasta el día
29 de enero, incluido. Esta Resolución se publica en el tablón de anuncios de esta
Mancomunidad y en su página web, www.debagoiena.net. 

Si  no  se  presentaran  reclamaciones  esta  lista  provisional  se  entenderá
automáticamente elevada a definitiva.

2.- Nombrar miembros del Tribunal Calificador a las siguientes personas:

Titulares

Presidente:

- Koldo  Azkoitia  Zubizarreta,  Responsable  del  Servicio  de Agencia  de Desarrollo
Económico.

Vocales:

- Patxi Leturia Arrazola, Técnico de la Diputación Foral de Gipuzkoa.
- Ainhoa Moyua Etxaniz, Técnico del Área de Bienestar Social del Ayuntamiento de

Oñati.
- Xabier Legorburu Igarza, Técnico del Área de Bienestar Social del Ayuntamiento

de Bergara.

Secretaria: 

http://www.debagoiena.net/


- Belén Txintxurreta Iparragirre, Secretaria de la Mancomunidad.

Suplentes

Presidente:

- Belén Txintxurreta Iparragirre, Secretaria de la Mancomunidad.

Vocales:

- Eneida Amas Alberro, Técnico de la Diputación Foral de Gipuzkoa.
- Esther Loibide Zubía, Técnico del Área de Bienestar Social del Ayuntamiento de

Oñati.
- María  Jesús  Unamuno  Vega,  Técnico  del  Área  de  Bienestar  Social  del

Ayuntamiento de Bergara.

Secretario: 

- Ander  Elortondo  Bergaretxe,  Técnico  de  Administración  General  de  la
Mancomunidad.

3.- El primer ejercicio de la fase de oposición, la prueba de euskara, se realizará el
día 30 de enero, a las 9:30 horas, y el segundo ejercicio, la prueba práctica, el día 9
de febrero, a las 9:30 horas, en las aulas de la Mancomunidad de Debagoiena, sitas
en Nafarroa Etorbidea 17 de Arrasate-Mondragón. 

En Arrasate, a 26 de enero de 2015.
EL PRESIDENTE

Ante mí:
                                 LA SECRETARIA   

HARRERA PROTOKOLOA DISEINATU ETA MARTXAN JARTZEKO BI TEKNIKARI

Lehen ariketa, 3. hizkuntza eskakizuna egiaztatzeko euskara proba, egin behar
dutenen zerrenda

(Relación de los candidatos que han de realizar el primer ejercicio, prueba de euskera
acreditativa del perfil 3)

47. FERNANDEZ LASHERAS MAITE
48. GIL MURILLO ANE
49. IBARLUCEA AGUIRRE NEREA
50. LAGE MARTINEZ ANA ISABEL
51. PEREZ MARTINEZ MARI CARMEN
52. UNZALU LOPEZ LEYRE

OHARRA.- 4.  hizkuntza eskakizuna egiaztatzeko proba lehiaketa-aldian egingo
da. (La prueba acreditativa del perfil 4 se realizará en la fase de méritos).


	Lista de admitidos
	Lista de excluidos
	Titulares


